
Российская   Федерация 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Горноводяновская основная школа  

Дубовского муниципального района Волгоградской области 
                           

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2022 г.                                                                     № 107 

 

Об организации и проведении   

школьного этапа Всероссийской   

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

 

 Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), в соответствии с соглашением от 15 июля 2022 г. «О 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном год», приказом комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 04.08.2022 № 546 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Волгоградской области в 2022-2023 учебном году», приказом отдела по образованию 

администрации Дубовского муниципального района от 31.08.2022 №3 «Об организации 

и  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году», в целях развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

Дубовского муниципального района творческих способностей, интереса к научно-

исследовательской деятельности и выявления уровня подготовки обучающихся для 

участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2022 - 2023 

учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителю истории Игольниковой О.Н.: 

1.1.Организовать проведение с 12 сентября по 31 октября 2022 года школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году 

(далее - олимпиада): 

 среди обучающихся 5-9 классов по шести предметам (математика, 

физика, информатика, химия, биология); среди обучающихся 4-го класса 

по математике в онлайн-формате на платформе информационного 

ресурса "Онлайн-курсы Образовательного центра "Сириус" в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее именуется 

-платформа "Сириус.курсы"); 

 по предметам география, русский язык, литература, иностранный язык 

(английский), история, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, физическая культура, технология по заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими 

комиссиями; 

 среди обучающихся 4-го класса по предмету русский язык. 

1.2.обеспечить независимое наблюдение за проведением ВсОШ с привлечением 

общественных наблюдателей. 

1.3.обеспечить внесение сведений о количестве обучающихся в ФИС ОКО до 

11.09.2022 г. 

 

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению школьных олимпиад в следующем 

составе: 

Председатель – Игольникова О.Н. учитель истории. 

Члены оргкомитета: Семенютина Т.И., Подшибякина Н.Е., Бушнева Е. А.  



3. Утвердить график проведения и продолжительность проведения школьного этапа 

олимпиады (Приложение 1). 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 2) 

5.  В срок до 03 ноября 2022 г. предоставить в отдел по образованию информацию о 

результатах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и 

обеспечить размещение информации о результатах проведения школьного этапа 

олимпиады на официальном сайте школы. 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МКОУ Горноводяновской ОШ 

Дубовского муниципального района:                                                 О.Н. Игольникова 

 

С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Игольникова О.Н.  02.09.2022  

    

 

 

Приложение 1.  

К приказу от 02.09.2022 №107  

 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ Горноводяновской ОШ. 

 

№ 

п./п. 

Предмет Класс Сроки Ответственный 

1 Русский язык 4-9 14 октября 2022 г. Дигель С.Н. 

Семенютина Т.И. 

2 История 6-9 12 октября 2022 г. Игольникова О.Н. 

3 Английский язык 6-9 12-13 сентября 2022 

г. 

Чибрикова О.Н. 

4 География 6-9 28 сентября 2022 г. Игольникова О.Н. 

5 Литература 5-9 17 октября 2022 г. Семенютина Т.И. 

6 Обществознание  6-9 26 октября 2022 г. Игольникова О.Н. 

7 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9 19 сентября 2022 г. -

девушки 

20 сентября 2022 г. -

юноши 

Сладкова Н.В. 

8 Физическая культура 5-9 23 сентября 2022 г. -

девушки 

26 сентября 2022 г. -

юноши 

Игольников В.Н. 

9 Технология 6-9 21 сентября 2022 г. -

девушки 

22 сентября 2022 г. -

юноши 

Сладкова Н.В. 

 

 

 

 

 

 



График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного центра «Сириус». 

 

№ 

п./п. 

Предмет Класс Сроки Ответственный 

1 Физика 7-9 27 сентября 2022 г. Сладкова Н.В. 

2 Биология 5-9 04 октября 2022 г. Бушнева Е.А. 

3 Химия 8-9 11 октября 2022 г. Бушнева Е.А. 

4 Математика 4-9 18 октября 2022 г. Дигель С.Н. 

Подшибякина Н.Е. 

5 Информатика  8-9 25 октября 2022 г. Подшибякина Н.Е. 

 

Продолжительность проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ Горноводяновской ОШ Дубовского муниципального района 

в 2022 - 2023 учебном году 
№ 

п/п 
Предмет 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

1 Русский язык 1 час 1 час 1,5 часа 1,5 часа 3 часа 

2 География 1 час 1,5 часа 2 часа 2 часа 2 часа 15 

мин 

3 История 45 мин 45 мин 1 час 1 час 2 часа 15 

мин 

4 Обществознание ------------ 45 мин 45 мин 1 час 1 час 20 мин 

5 Литература 1 час 1 час 2 часа 2 часа 3 часа 

6 Английский язык 1 час 1 час 1 час 1 час 1,5 часа 

7 Технология 45 мин 45 мин 1 час 1 час 1,5 часа 

8 Физическая 

культура 

1 час + 

пр.часть 

1 час + 

пр.часть 

1 час + 

пр.часть 

1 час + 

пр.часть 

1 час + 

пр.часть 

9 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

   1,5 часа 2 часа 

 

 

Приложение 2.  

К приказу №107 от 02.09.2022 

Жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ Горноводяновской ОШ. 

 

Предметы гуманитарного цикла 

Председатель жюри: Игольникова О.Н., учитель истории. 

Члены жюри: 

 Семенютина Т.И., учитель русского языка и литературы 

 Чибрикова О.Н., учитель английского языка                                           

 Игольникова О. Н., учитель истории и общественных дисциплин 

 Дигель С.Н., учитель начальных классов. 

 Игольников В.Н., учитель физической культуры. 

 

 


